РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В

Миллеровского городского поселения

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении общего Порядка  и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района
           Принято
Собранием депутатов
23 декабря 2009 года
В целях приведения правовых актов в соответствие с требованиями  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить общий Порядок и условия  предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Миллеровского городского поселения - Ковалеву Т.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Миллеровского

городского поселения

   В.С.Макаренко
г. Миллерово
23 декабря 2009 года

№ 84
  Приложение

 к решению Собрания депутатов
Миллеровского городского поселения

                                                                                                  от 23 декабря 2009г.  № 84
 Общий Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района
Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления муниципального района и муниципального образования «Миллеровское городское поселение» в части установления порядка и условий предоставления  иных межбюджетных трансфертов.

1. Общие положения

Правовую основу межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Миллеровское городское поселение» составляют Конституция РФ, Бюджетный кодекс РФ, Областной закон Ростовской области о межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного
самоуправления в Ростовской области, Положение о бюджетном процессе в Миллеровском городском поселении, настоящий Порядок.

2. Участники межбюджетных отношений Миллеровского городского поселения
Участниками межбюджетных отношений Миллеровского городского поселения являются:

-органы местного самоуправления Миллеровского района;
- органы местного самоуправления Миллеровского городского поселения.

3. Формы межбюджетных трансфертов

Межбюджетные трансферты из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района бюджету Миллеровского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

          4.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района в бюджет Миллеровского района производится в соответствии с решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год и соглашениями о передаче полномочий Администрации Миллеровского городского поселения Администрации Миллеровского района по решению вопросов местного значения.

         4.2. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района утверждаются решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения о бюджете Миллеровского городского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год.

         4.3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района в бюджет Миллеровского района перечисляются ежемесячно на основании сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке. Заявки предоставляются в Администрацию Миллеровского городского поселения не позднее 20 числа месяца, предшествующего планируемого, по форме.

        4.4. Администрация Миллеровского городского поселения перечисляет в установленном порядке иные межбюджетные трансферты в бюджет Миллеровского района на счет Финансового управления Миллеровского района.

5. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов
Расходование средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на:

-выплату заработной платы с  нормативными начислениями на нее;

-повышение квалификации специалистов;

-благоустройство городского поселения;

-прочие расходы (услуги связи, приобретение канцелярских принадлежностей,   командировочные расходы, транспортные услуги, расходы, связанные с охраной  объектов, и прочие расходы и услуги).